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Til Finanskomiteen, Stortinget 
 

Høringsinnspill RNB 2025 Prop. 145 LS og 146S 

Regjeringens forslag til revidert nasjonalbudsjett skal strengt tatt kun være en 
revidering, og ikke en stasjon for mange nye tiltak. Norsk Industri merker seg at 
oljepengebruken, når man ser bort fra støtten til Ukraina som Stortinget allerede har 
vedtatt, holdes uendret. I tillegg til Ukraina-midlene er Norgespris den store 
satsningen. 
 
Med fremleggelsen av RNB er 2025-budsjettet fortsatt ekspansivt. Renten ligger på 
et høyt nivå, prisstigningen er fortsatt høy i forhold til Norges Banks inflasjonsmål og 
et høyt utgiftsnivå legger ikke til rette for å få styringsrenten ned.   
  
Norge har en høy andel av BNP i offentlig sektor. Budsjettopplegget i RNB 2025 vil 
heller ikke bidra til å redusere andelen.   
  
Investeringsveksten i fastlandsnæringene i 2025 og 2026 drives av økte 
investeringer i kraftforsyning. Krafttilgang er svært viktig for konkurransedyktige 
rammebetingelser, men vi trenger også investeringsvekst i industrinæringene for å 
lykkes med klimaomstilling og utslippsreduksjoner. Det bør rammebetingelsene 
legge til rette for.  
 
Finansdepartementet 
 
Redusert el-avgift 
Norsk Industri mener det er et godt grep av regjeringen å heller velge å redusere 
elavgiften fremfor å redusere merverdiavgiften. Reduksjon i satsen på el-avgift vil gi 
reduserte kostnader for industribedrifters strømforbruk som ikke er knyttet til 
produksjon (som administrasjonsbygg). Ellers har mange kraftintensive næringer 
fritak for el-avgift og øvrige industribedrifter redusert sats på strømforbruk til 
produksjon, slik at mesteparten av strømforbruket i industrien ikke berøres av 
reduksjonen i vanlig sats.   
 
Ny delingsordning for fornybar kraft tilpasset næringsområder 
Regjeringen foreslår å innføre en delingsordning for fornybar kraft tilpasset 
næringsområder, slik at overskudd fra egen kraftproduksjon kan deles med andre 
abonnenter uten at kraften ilegges elavgift og eventuell nettleie. Norsk industri 
støtter forslaget ettersom det gir insentiver til etablering av ny fornybar 
kraftproduksjon i tilknytning til næringsområder, som solcelleanlegg på tak av 
næringsbygg. 
 
Energidepartementet 
 
Enova-støtte 
Enova er et sentralt virkemiddel for risikoavlastning for industrien. Norsk Industri 
registrerer at regjeringen foreslår å fjerne Enova-avgiften fra 1. januar 2026. Det er 
helt avgjørende at denne endringen, slik regjeringen understreker, ikke reduserer 
Enovas totalrammer eller at en ny innretning vanskeliggjør godt langsiktig 
samarbeid med industrien. 
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For industrien er rikelig tilgang på kraft til konkurransedyktig priser helt avgjørende. 
Dagens kraftsituasjon med manglende utbygging av ny kraft og mange steder 
manglende tilgang til nett er en stor bekymring for industrien. Tilsvarende har vi stor 
forståelse for at vanlige husholdninger har de samme behov.  
  
Norge skiller seg fra de fleste andre land ved at en stor andel av husholdningene 
avregnes mot timesvise kraftpriser i engrosmarkedet, med lav andel 
fastpriskontrakter. De siste årene har vi sett at det blir flere enkelttimer med svært 
høye priser.  
  
Norsk Industri mener det fortsatt bør være klare insentiver til strømsparing, 
energieffektivisering og forbruk i timer med lavere pris. Videre må alle tiltak som 
bidrar til økt tilgang på konkurransedyktig kraft, som økt kraftproduksjon og 
nettutbygging prioriteres.  
 
I forlengelsen av at tilbudet til alminnelig forsyning forbedres mener Norsk Industri 
det også må komme et bedret tilbud til industrien med bedre tilpassede 
fastprisavtaler. 
 
Utbytte fra Statnett 
Utbyttet fra Statnett SF foreslås redusert med 1 051 mill. kroner, til 609 mill. kroner, i 
hovedsak som følge av økte systemdriftskostnader. For Norsk Industri er tilgang på 
kraft av avgjørende betydning, og vi vil understreke viktigheten av at Statnett 
beholder midler til fremtidige investeringer i kraftnettet og at det ikke tas så store 
utbytter at det vanskeliggjør oppgradering og vedlikehold. 
 
Næringsdepartementet 
 
Norsk Katapult (Kap. 2426, post 71), +50 mill. kroner 
Det er for 2025 bevilget 218,5 mill. kroner til ordningen Norsk Katapult hos Siva, 
hvorav 36,5 mill. kroner skal øremerkes til nye og pågående prosjekter i ordningen 
Grønn Plattform. Dagens bevilgning til katapultordningen gir ikke handlingsrom for 
videreutvikling, og vil knapt nok rekke til å holde liv i det eksisterende 
katapultnettverket. Bevilgningen gir heller ikke handlingsrom til nysatsinger på 
strategisk viktige områder relatert til Industri 4.0, som automasjon og industrielle 
produktivitetsforbedringer. 
 
For å gi reelt handlingsrom til både videreutvikling, drift og nysatsinger, ber 
Vi om at Stortinget øker bevilgningene under Kap. 2426, post 71 med 50 mill. kroner 
 
Brukerstyrt innovasjonsarena (BIA)  
Brukerstyrt innovasjonsarena (BIA) er en av Norges viktigste ordninger for å fremme 
næringslivsdrevet forskning og innovasjon. Forskningsrådets næringsrettede 
forskning (BIA-programmet) viser et foreløpig mindreforbruk på 82,8 mill. kroner for 
2024 som overføres til 2025 slik at planlagt tildelingsnivå opprettholdes. Norsk 
Industri ber om at Stortinget støtter forslaget og ikke reduserer bevilgningen, da det 
gir forutsigbarhet for helt nødvendig FoU-satsing i industrien i deres behov for 
omstilling.  
 

 
Med vennlig hilsen 
 
Jørgen Næsje 
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Fagsjef 
Norsk Industri 


